Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum
omnium**

Tympe, Matthäus

Coloniae Agrippinae, 1617

61 Eloquentia plurimum valere. SS. Eucharistiam diuinis honoribus
afficere. v. Theatrum vind diu. & Triumphum virt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

bere claves cæli : ideo enim Salomon fecit ostia
sancti sanctorum ex lignis oliuæ, quæ misericor-
diz Symbolum est, & Christus in cælum ascensu-
rus, montem subiit Oliueti. 3. eum, qui dat paupe- Pron. 19.
ri pecunias, Deo fenerari. 4. vestigial hoc, à Chri-
sto impositum, ex charitate animoque prompto
esse soluendum. Posset Deus vim terræ tribuere
ad fruges semper copiosas progignendas, sed vo-
luit diuina prouidentia, ut essent, qui tributum
hoc colligendo, paupertatis molestias patienter
tolerant, & diuites eos subleuando charitatem
exercerent. Mendici Dei sumus, ait S. Augustinus,
& agnoscat ille mendicos suos, agnoscamus nos & Serm. 5. de
Verb. Dom.
in c. 7. Ecol.

SIGNVM LXI.

IA, QVÆ AD UTILITATEM PV- Eloquen-
tiam faciunt, inuenire, & conuenien-
ti oratione explicare, seu elo-
quentia valere.

Periclem, qui Remp. Atheniens. 40. annis gu-
bernauit, concionantem tonare, & fulmi-
nare, atque adeò vehemens in lingua fulmen ge-
rere dicebant. Idem liberis Athenarum ceruici-
bus iugum seruitutis eloquencia sua imposuit, in
mid Athen. Remp. suo arbitrio egit ac versauit.
(Cic. in Bruto. Plut. in Pericle.)

M. Cato Censorius, antequam Reip. se daret,
orationem, sicut alterum corpus & organum,
non honestum modò, verùm etiam necessarium
viro, qui non in obscuro sit, neque in otio vi-
tius, continuo patrocinio eorum, qui operam suā
requi-

requirebant, in finitimiis vicis & oppidulis struxit & aptauit. Ac primū acris habitus rauissarum actor, deinde Orator insignis, in multi eum Demosthenem togatum appellauit. Oratio moribus eius conueniens, lepidi simus grauis erat, iucunda & fulminans, faceta & sterna, sententiosa & acris. Pro scipio quod gies sexies reus cauissam dixit, estque item absolutus. Valuit enim plus eloquentia, humanis rebus dominatur, & innocentia, omnes inimicorum infidiae. *Plut. & Sab.*

cap. 6.

3. *Philippos Rex Macedon.* non minores ratione, quam prælio confecit, & magis sibi habet, si quam verbis adeptus esset victoriam, si quos armis in suam potestatem redigesset, rum enim partem sibi vendicare milites mabat; at illa ad suam vnius laudem pertinat. *Polyen. lib. 4.*